19/05/2023 Página 3 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3948

19/05/2023 Página 3 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3948

Resolve:

Art. 1º. Exonerar JOÃO BATISTA FERREIRA TORRES, de
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Secretaria Municipal de Educação – SME.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO 001/2023 - SEPLAF -
CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS - CNPJ n.° 08.170.862/0001- 74 e
RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA, CNPJ sob o nº 21.588.655/0001-00.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (água mineral e
vasilhames), para atender a Secretaria Municipal de Planejamento e
Finanças – SEPLAF no Município de Parnamirim-RN – Valor Global:
R$ 3.775,20 (três mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte
centavos) - RECURSOS: AÇÃO: 2905 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ; NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE DE RECURSOS:
15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS –
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21/06/93. Pelo
contratante: GIOVANI RODRIGUES JÚNIOR. Pela contratada:
RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA.

*Republicado por incorreção.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão
Permanente de Licitação de Obras Públicas, torna público que
realizará entre os dias 19/05/2023 à 20/06/2023, o
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA, destinado à contratação
de SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS, EM CARÁTER TEMPORÁRIO E
SEM EXCLUSIVIDADE. O Edital, com seus anexos, estará à
disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura de
Parnamirim/RN, opção “Portal de Transparência”, no endereço
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia

e poderá ser baixado a partir do dia 19 de maio de 2023.
Informações através do portal Parnamirim digital, 1 DOC
Parnamirim.

Parnamirim/RN, 17 de maio de 2023.

Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de

Obras Públicas e Saneamento

Presidente da CPL/SEMOP

 PORTARIA Nº. 0530 , de 15 de Maio de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Parecer nº 282/2023-AJ/SEARH/PMP constante
no Protocolo nº 3.600/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor FRANCISCO SOUZA DA
SILVA FILHO, matrícula nº 559, ocupante do cargo de Auxiliar de
Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, a partir de 22/05/2023 à 19/08/2023, referente ao quinquênio
03/03/2016 à 03/03/2021, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 489 de 27 de abril de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por meio
do processo administrativo nº 13.660/23, autorizado pelo Chefe
do Poder Executivo do Município de Parnamirim;

RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias do servidor JANILSON
BONIFACIO DAMASCENO, matrícula nº 7761, no cargo de
Engenheiro, lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento, por necessidade do serviço, com efeitos retroativos a
partir de 17/04/2023, referente ao período aquisitivo de 2018/2019.

MARIA DE FATIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos